Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

09 сентября  2013 г.

                                                   № 0187300005813000436
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2.  Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;

3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7  членов комиссии, что составляет  70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Волкова Татьяна Сергеевна,  заместитель директора по административно-хозяйственной части муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система  г. Югорска».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка компьютерной техники для инвалидов (запрос котировок для субъектов малого предпринимательства от 16 августа 2013 года № 397, номер извещения на официальном сайте:  № 0187300005813000436).
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система              г. Югорска», 628260, ул. Механизаторов, д. 6, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «22» августа 2013 года. Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на официальном сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сети Интернет  (www.zakupki.gov.ru)  «03»  сентября 2013 года.
4. Существенными условиями гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1. Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
     4.2. Сроки поставки товара:  в течение 30 дней со дня подписания  гражданско-правового договора.

     4.3. Срок и условия оплаты поставок товаров: путем перечисления денежных средств  на расчетный счет поставщика  в  течение  20 рабочих дней после доставки товара  и подписания накладной  или   акта  устранения  недостатков  и выставленного счета-фактуры.
     4.4. Максимальная  цена  гражданско-правового договора:   40 000 рублей.

     4.5.  Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.

     4.6. В цену товара включены расходы на перевозку, доставку, выгрузку товара по указанному адресу, расходы, связанные с тарой, упаковкой и маркировкой товара, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

      4.7. Место доставки поставляемых товаров: 628260, ул. Механизаторов, д.6, г. Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская  область.

5. До окончания срока, указанного в извещении  о продлении срока подачи котировочных заявок (до 17.00 часов по местному времени «_06 _» сентября 2013г.) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «АйПиСиб»
	630049, ул. Красный проспект, 184,         г. Новосибирск
	02.09.2013
в 12 часов 11 минут

	2
	Индивидуальный предприниматель

Литвинов Анатолий Иванович
	628260, ул. Попова, 60-5, г. Югорск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область
	06.09.2013

в 11 часов 14 минут

6. Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
          6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№ п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «АйПиСиб»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:
1.В характеристиках товара описание операционной системы («Windows 8») не соответствует указанному в извещении о проведении в запросе котировок («Windows 7 Professional 64 bit»).

2. В характеристиках товара описание процессора («Intel Core i5 i5-3230 M 3200 МГц») не соответствует указанному в извещении о проведении в запросе котировок («Intel Core i5 i5-480 M 2666 МГц»)
3. В характеристиках товара описание чипсета («Intel HM61 Express») не соответствует указанному в извещении о проведении в запросе котировок («Intel HM55 Express»).
4. В характеристиках товара не указан конкретный объем оперативной памяти («Не 4096 МБ max: 8192 МБ»).

         6.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 29 900 рублей 00 копеек.
         6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель

Литвинов Анатолий Иванович

	2
	Цена гражданско-правового договора,  руб.
	29 900,00

	3
	Условия договора
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «09»  сентября  2013 г.
   № 0187300005813000436

Председатель комиссии:

                           С.Д. Голин
Члены  комиссии:
___________________  В.А. Климин

_______________ Т.И. Долгодворова

______________________Г.А. Ярков

___________________Н.А. Тельнова

__________________А.Т. Абдуллаев

____________________Н.Б. Захарова
Представитель Заказчика                                                                       ____________________Т.С. Волкова
Секретарь Т.Ф. Боярищева
Приложение 1

к протоколу рассмотрения

и оценки котировочных заявок

от «09» сентября 2013 г. № 0187300005813000436
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

поставка компьютерной техники для инвалидов (запрос котировок для субъектов малого предпринимательства от 16 августа 2013 года № 397,
номер извещения на официальном сайте:  № 0187300005813000436)

Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система г. Югорска»
	 № п.п.
	Наименование
	Характеристика
	Ед.
изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	Общество с ограниченной ответственностью «АйПиСиб»,
г. Новосибирск
	Индивидуальный предприниматель

Литвинов Анатолий Иванович,
г. Югорск

	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	1.
	 Ноутбук
	 Sony VAIO VPC-EB4S1R/WI или эквивалент с характеристиками:
Операционная система: Windows 7 Professional 64 bit
Процессор:Intel Core i5 i5-480M 2666МГц ядер:  не менее 2
Чипсет:Intel HM55 Express
Оперативная память: Не менее 4096МБ max: 8192МБ, слотов: 2, DDR3 1066МГц
Жесткий диск: Не менее 500ГБ 5400об/мин
Привод:DVD±RW (DL) Встроенный 24x 24x 10x 8x 8x 6x
Дисплей:15.5» WXGA 1366x768 16:9 LED TFT
Видеокарта:ATI Mobility Radeon HD 5650 1024МБ GDDR3 дискретный
Звук:Intel High-Definition Audio, встроенные динамики, встроенный микрофон
Порты ввода-вывода: HDMI: 1, Monitor port (VGA), RJ45 (LAN), USB 2.0: 4, Line out,
Microphone in, e-SATA
Слоты расширения: Устройство для чтения флэш-карт SecureDigital, Memory Stick, Memory Stick Pro ExpressCard/34
Сетевая подсистема: Не менее 100/1000 Мбит/с
Беспроводные коммуникации:Поддержка Wi-Fi, 802.11b/g, Bluetooth, 2.1+EDR
Питание:Li-Ion 3500мАч не менее3.0ч
Видеокамера:Веб-камера  не менее 0.3МПикс
Цвет крышки: черный
Клавиатура: Полноразмерная цифровая клавиатура
Корпус: Пластик
	шт
	1
	30600,00
	30600,00
	29900,00

	29900,00

	Цена  гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная цена гражданско-правового договора:

40 000,00
	30 600,00
	29 900,00

	Срок поставки  товара
	В течение 30 дней со дня подписания гражданско-правового договора
	согласен
	согласен

	Срок   и  условия  оплаты  поставки  товара
	Путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Поставщика  в  течение  20 рабочих дней после доставки товара  и подписания накладной  или   акта  устранения  недостатков  и выставленного счета-фактуры
	согласен
	согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике
	отсутствует
	отсутствует

	Соответствие участника размещения заказа требованиям, предъявляемым к субъектам малого предпринимательства
	соответствует
	соответствует